MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 17/2026 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 23 de fevereiro de 2026.

EDITAL CALV Nº 09/2026 - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA ATUAR
COMO EDUCADOR SOCIOAMBIENTAL NO PROJETO DE EXTENSÃO REDE DE PRODUÇÃO

ALIMENTAR URBANA SUSTENTÁVEL E COMUNITÁRIA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais de acordo com o disposto na Lei nº
11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa nº 213/2019, e por
intermédio da Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão (CGAE) torna público o
resultado preliminar das inscrições do EDITAL CALV Nº 09/2026 - PROCESSO DE SELEÇÃO
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA ATUAR COMO EDUCADOR SOCIOAMBIENTAL NO
PROJETO DE EXTENSÃO REDE DE PRODUÇÃO ALIMENTAR URBANA SUSTENTÁVEL E
COMUNITÁRIA.

Importante: Os candidatos com inscrição homologada serão informados do dia, horário e link de suas
entrevistas pelo coordenador do respectivo projeto por e-mail e/ou telefone após a divulgação definitiva
de inscritos. As entrevistas serão on-line pelo google meet.

CANDIDATA(O) SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

Ana Cristina Bergalo Zeferino Homologada

Augusto José Rodrigues da Silva Homologado

Daniel Menezes da Silva Homologado

Denilson Luiz Chaves Homologado

Denise Mello Machado Homologada

Jessica Vanessa da Silva Homologada

João Gabriel da Costa Lovatto Homologado

Jordão Alberto De Pina Homologado

Marcelo Chardosim Fraga Homologado

Myllene Lauana Siqueira Ferreira Homologada

Nayma Schonardie Rapkiewicz Homologada

paola batista kingeski mocker Homologada

Raquel Santos Franckini Homologada

Tiago Postingher Artuso Homologado

Ademilde Irene Petzold
Prado

Diretora Geral do IFRS
 Alvorada Campus

Portaria nº 131, de 23 de
fevereiro de 2024.

(Assinado digitalmente em 23/02/2026 21:05)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000097/2026-79

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 17 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 23/02/2026 5d73ce193d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf